UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BTC LỄ HỘI PUTALENG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /QĐ-BTC

Tam Đường, ngày     tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ giúp việc xử lý sự cố truyền thông

tại Lễ hội PuTaleng lần thứ nhất, năm 2024

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI PUTALENG

HUYỆN TAM ĐƯỜNG LẦN THỨ I, NĂM 2024

Căn cứ Quyết định số 1581/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND huyện

Tam Đường về việc thành lập BTC Lễ hội PuTaLeng huyện Tam Đường lần thứ I

năm 2024; Kế hoạch số 01/KH-BTC ngày 27/9/2024 về việc tổ chức lễ hội

PuTaLeng huyện Tam Đường lần thứ I năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc xử lý sự cố truyền thông tại Lễ hội

PuTaLeng huyện Tam Đường lần thứ I năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông: Đỗ Trọng Thi - Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin.

2. Tổ phó: Mời ông: Đỗ Đăng Hợi - Phó Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy.

3. Các thành viên:

- Ông: Lê Văn Lương - Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền

thông huyện;

- Ông: Khoàng Văn Chung - Phó Trưởng Công an huyện;

- Ông: Lê Hồng Mạnh - Chính trị viên phó, Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ông: Trần Như Hợp - Phó Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện.

4. Thư ký:

- Ông: Nguyễn Quang Sáng - Chuyên viên Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Ông: Phan Văn Hùng - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND huyện;

- Bà: Nguyễn Thị Sim - Viên chức Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền

thông huyện.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ giúp việc

- Chức năng, nhiệm vụ: Tổ có trách nhiệm giám sát, kịp thời nắm bắt các

2

sự cố truyền thông về an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy, tai nạn, …  liên quan

đến các hoạt động của lễ hội; đề xuất phương án báo cáo Trưởng Ban Tổ chức Lễ

hội xử lý sự cố truyền thông theo đúng quy định của Luật Báo chí, Luật An ninh

mạng tránh để xảy ra việc phán tán các thông tin sai lệch gây ảnh hưởng tiêu cực

đến địa phương.

- Kinh phí hoạt động của Tổ được chi trả theo quy định hiện hành (nếu có).

- Giao Phòng Văn hoá và Thông tin huyện là cơ quan thường trực của Tổ;

hoạt động của Tổ do Tổ trưởng trực tiếp quản lý và phân công; tổ tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thành viên Ban Tổ chức Lễ hội PuTaLeng, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (B/c);

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, P.CT UBND huyện (B/c);

- Các thành viên BTC Lễ hội;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vũ Xuân Thịnh

		2024-11-16T11:02:28+0700

		2024-11-16T15:08:34+0700

		2024-11-16T15:08:34+0700

		2024-11-16T15:08:34+0700